
2021 年 7 月 

お客様各位 

ASK ケミカルズジャパン株式会社 

営業部／カスタマーサービス 

緊急連絡と重要なお願い 

オリンピック開催に伴う 7 月連休期間 の 受注・出荷業務に関して 

 

平素は､格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

延期になっておりました東京オリンピック・パラリンピック開催が迫ってきております。 

開会式のあります 7/22 から 7/25 は改正五輪特別措置法により祝日が移動しており、物流は４連休になる見込み

に加え、期間中開催各地域では選手、大会関係者等の移動により道路の渋滞悪化が見込まれ、特に弊社の主要倉

庫のある首都圏(横浜)では予期せぬ物流の遅延、遅配が懸念されております。大会関係機関よりも、物流の混乱

を避けるべく一層の努力要請を受けるに至っております。すでに一部物流会社からも 21 日の配送の中止の緊急連

絡を受けており、このような緊急なお願いの発信となりました。 

 

このタイミングでのお願いの緊急発信には弊社の準備不足として誠に心苦しいお願いではありますが、コロナ禍

でのオリンピックという特殊事情に鑑み、物流のトラブルを避けるためにも下記の通りご理解とご協力をお願い

申し上げます。 

誠に恐れ入りますが、お早目のご注文を賜りますよう、各要求部門、各ユーザー様にもご連絡とご理解の程お願

い申し上げます。 

記 

 

弊社休業期間 7 月 22 日(木)～7 月 25 日(日) 

連休前発注締切 (ご協力希望日) 7 月 16 日(金) 11:00 

連休前最終出荷日 *注 1 7 月 16 日(金)  以下以外の地域 

7 月 19 日(月)  関東近郊、東海地区 

連休明け初回“出荷日” 7 月 26 日*注 2 

 

注1) 7/26 納期のご注文は運送会社に積み置きとなるため、安全上の問題により、対応不可となります。 

一部地域によっては、最終受付が異なる場合もございますので、連休前後の納入に関しましては、 

ご面倒でも営業部/カスタマーサービスまでご相談いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

注2) 連休中に滞留した貨物量により、トラックスペースなど確保できない場合がありますので、 

余裕を持った御発注を計画願います。 

 

【配送リードタイムについて】 

連休前後の出荷については、納品が通常時より 1～2 日多くかかる見込みです。 

 

◆ 上記期限に調整がつかない場合など前広に、弊社営業部にご相談ください。 

営業部 及び カスタマーサービス(代表) TEL：045-227-8130 

FAX：045-227-8135 


